



**VINOS DE LA CORTE S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**ENERO 1 A JUNIO 30**

	2.012	2.011
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
Industria Manufacturera	5.793.676.831	6.386.953.087
Comercio al por mayor	1.938.249.068	1.987.705.143
Envase y empaque	284.237.016	364.094.531
Menos: Devoluciones y Rebajas en Ventas	-605.194.582	-717.823.708
<b>VENTAS NETAS</b>	<b>7.410.968.333</b>	<b>8.020.929.053</b>
<b>Menos: COSTO DE VENTAS</b>		
Industria Manufacturera	-2.140.305.926	-2.977.825.166
Comercio al por mayor	-1.695.465.757	-2.158.666.394
Envase y empaque	-251.120.130	-352.212.824
	<b>-4.086.891.813</b>	<b>-5.488.704.384</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>3.324.076.520</b>	<b>2.532.224.669</b>
<b>Menos: GASTOS OPERACIONALES</b>		
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION:</b>		
Gastos de Personal	480.164.329	479.309.436
Honorarios	40.240.262	90.282.456
Impuestos	41.929.980	77.209.855
Arrendamientos	95.402.748	139.303.056
Contribuciones y Afiliaciones	13.266.615	45.201.609
Seguros	18.116.638	21.734.550
Servicios	154.975.775	148.594.524
Gastos Legales	4.171.943	4.294.019
Mantenimiento y Reparaciones	14.358.493	61.102.072
Gastos de viaje	2.188.992	4.949.664
Depreciaciones	89.670.785	88.090.807
Amortizaciones	34.054.057	54.028.690
Diversos	510.276.778	276.609.492
	<b>1.498.817.395</b>	<b>1.490.710.230</b>
<b>GASTOS DE VENTAS:</b>		
Gastos de Personal	892.524.267	860.273.736
Honorarios	41.064.000	20.856.000
Impuestos	69.755.360	91.024.357
Arrendamientos	221.597.998	214.508.561
Contribuciones y afiliaciones	35.265.673	60.824.561
Seguros	45.640.993	41.264.013
Servicios	970.879.062	1.050.131.398
Gastos legales	89.933.440	131.984.595
Mantenimiento y Reparaciones	93.269.607	136.176.260
Adecuacion e instalacion	0	1.451.888
Gastos de Viaje	9.578.396	16.258.324
Depreciaciones	10.177.432	15.047.268
Amortizaciones	120.642.996	183.695.318
Diversos	427.004.345	483.947.263
	<b>3.027.333.569</b>	<b>3.307.443.542</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>-1.202.074.444</b>	<b>-2.265.929.103</b>
<b>Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES:</b>		
Financieros	61.325.703	20.955.101
Arrendamientos	18.153.000	17.727.272
Servicios	275.910.836	253.764.984
Utilidad en venta de propiedades, planta y equipo	1.700.000	0
Recuperaciones	12.306.303	12.987.798.760
Indemnizaciones	4.687.002	0
Diversos	12.040.135	7.251.086
	<b>386.122.979</b>	<b>13.287.497.203</b>
<b>Menos: GASTOS NO OPERACIONALES:</b>		
Financieros	1.036.429.523	744.469.561
Pérdida en Venta y Retiro de Bienes	0	6.738.454
Gastos Extraordinarios	31.579.457	47.818.491
Gastos Diversos	97.322.637	44.145.861
	<b>1.165.331.617</b>	<b>843.172.367</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>-1.981.283.082</b>	<b>10.178.395.733</b>

  
GERMAN DE LAIRE FORTTES  
REPRESENTANTE LEGAL

  
BERNARDO AGUIRRE V.  
REVISOR FISCAL  
T.P.16071 T

  
LUZ MARINA ALZATE L.  
CONTADORA  
T.P. 22308 T